
　講師： 服飾専門家・ﾌｧｯｼｮﾝﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｻｰ　しぎはら ひろ子 氏

　テーマ　　　『ファッションの知恵と力で華やかに』

　　第２部の基調講演では、服飾専門家・ファッションプロデュサーの「しぎはら ひろ子」氏をお迎えして、介護職を元気

関係各位
横浜市訪問介護連絡協議会

　　横浜市訪問介護連絡協議会は、お陰様で12年目を迎えることができました。 当会では毎年サービス提供責任者

　のスキルアップに関する取組みなどに加え、毎月の幹事会に横浜市の出席を要請し会員との意見交換の場をつくり

　総会を下記の通り開催いたします。 第12回総会は、例年通り会場にお集まりいただき開催することと致しました。

　　次年度は、要介護の介護報酬が減額となり、また新しい処遇改善加算がスタートするなど大きな変革の年であり

　また介護報酬改定についての要望書を提出するなど、協議会で行うべき課題に取り組んで参りました。

　　今後の諸課題を皆様と考えていくことを念頭に協議会の活動をさらに充実したものにしていきたいと考え、第12回

　お話しにご期待ください。 皆様お誘い合わせの上、ご参加くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

日時：令和６年５月22日（水）
　　　　１３：３０～１６：００
場所：神奈川公会堂　講堂
       　 （横浜市神奈川区富家町1-3）

受付　１３：００

開会　１３：３０～１４：１５

開始　１４：３０～１６：００

　にする講座をお願いしております。 第一印象を良くするコツ・服の色やファッションで好感度を上げる工夫など楽しい

　さらに物価高、金利上昇局面を迎え介護事業所の経営環境は厳しさを増しております。

日本ベストドレッサー賞選考委員、松下通信工業(株)研究開発職を経て23歳でファッション業界に転職。

デザイナー、アパレル企業コンサルティングファームを経て、ミストグレイ・ファッションプランニングを設立。シューズブ

ランド【JELLY BEANS】の立ち上げ、【SHIBUYA109】・「JR東日本（アトレなど）」ブランド戦略・プロデュース、商品企

画を行う。これまでに8万5千人以上のアパレル販売員・スタイリストの服飾指導をしている【服飾戦略】【服育】の

※総会等の資料につきましては

当日受付にて配布致します。

第１部 総会

第２部 基調講演

問い合わせ先

入場無料

横浜市 １８区の連絡会代表または横浜市訪問介護連絡協議会事務局まで

＜しぎはら ひろ子 （鴫原 弘子） プロフィール＞

申し込みエントリー期間 4月1７日（水）～５月２１日（火）



総会タイムテーブル 令和６年５月 22 日(水) 13:00～16:05 

  

13：00 ～ 13：30  受付 

13：30 ～ 14：15  総会 

14：15 ～ 14：30  休憩（15 分） 

14：30 ～ 16：00  基調講演 （服飾専門家・ﾌｧｯｼｮﾝﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｻｰ しぎはら ひろ子 氏） 

 

16：00 ～ 16：05  閉会挨拶 （横浜市訪問介護連絡協議会 代表 正木光一） 

   

 
 

 申込締切：5 月 21 日(火) 

 

 

 

【総会参加申込み方法】令和６年４月 17 日（水）から申込み可能です。 

 

(1)パソコンから    

①  パソコンのブラウザー（Microsoft Edge または Google Chrome など）から協議会の 

ホームページにアクセスをしてください。（グーグルで検索すれば出てきます） 

② トップページのお知らせ、または研修のページの「令和６年 第 12 回総会・基調講演のお知ら

せ」の文字をクリックすると、申込み画面に移りますので、必要事項を記入してください。 

   ③ 申込みが完了すると協議会のメールアドレスから、「申込み受付完了」のメールが届きます。 

当日は、このメールを印刷してお持ちください。 

もしメールが届かない場合は、メールアドレスを間違えて入力されている、またはウイルス対策

ソフトの迷惑メールフォルダに格納されていることが殆どです。 

 

申込み自体は完了しておりますので、当日はそのままお越しいただき、受付でメールが届かなか

った旨お伝えいただき、受付簿に所属とお名前をご記入ください。 

 

(2) スマートホンから 

① 右記の QR コードから、協議会のホームページが表示できます。 

② トップページのお知らせ、または研修のページの「令和６年 第 12 

回総会・基調講演のお知らせ」の文字をクリックすると、申込み画面 

に移りますので、必要事項を記入してください。 

② 申込みが完了すると協議会のメールアドレスから「申込み受付完了」 

のメールが届きます。当日はこのメールを印刷してお持ちください。 

もしメールが届かない場合は、メールアドレスを間違えて入力されて 

いる、またはウイルス対策ソフトの迷惑メールフォルダに格納されて 

いることが殆どです。 

 

申込み自体は完了しておりますので当日はそのままお越しいただき 

受付でメールが届かなかった旨お伝えいただき、受付簿に所属と 

お名前をご記入ください。 


